
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2021 года № 250

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района от 22.12.2020г. № 213 «О 
бюджете Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2021 
год и плановый период 2022-2023годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района от 22.12.2020г. №213 «О бюджете Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый 
период 2021 -2022 годы

1.Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год
- в сумме 8 009 759,60 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год - в сумме 8 009
759.60 рублей;

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022год
- в сумме 4 157 962,60 рубля;

- общий объем расходов местного бюджета на 2022год - в сумме 4 157
962.60 рубль;



2

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2023год - в сумме 4 091 481,60 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2023год - в сумме 
4 091 481,60 рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2022 год в сумме 0,00 
рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 
рублей».

1.2. Приложения №1 ,№5,№7,№9,№ 11 к решению Собрания депута­
тов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 22.12.20 г. № 213 
«О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской об­
ласти на 2021 год и плановый период 2022-2023годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Специалисту 2-го

огветствующие изменения в

разряда Администрации Малогнеушевского
сельсовета Рыльского района Курской области - Окуловой А.А. внести со-

щодную бюджетную роспись.
3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета МО

«Малогнеушевский сельсове 
соответствующие изменения 

4. Настоящее Решение
ликования в установленном Цорядке.

г» Рыльского района Курской области внести
в бюджетные сметы учреждений.
вступает в силу после его официального опуб­

Зам.11редседателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

.И.Шевцов

Н.А. Разбегаева



Приложение №1
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22“декабря 2020г. №  213 
"О  бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 250 от 26.08.2021 г.)

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование Сумма на 2021 

год

0 0 0  01 00  00  0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
И С Т О Ч И

Б Ю Д Ж Е Т

1КИ В! 1 У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д ЕФ И 11.И ТО В  

О  В
0 ,0 0

0 0 0  01 05 0 0  00  00  0 0 0 0  0 0 0 И зм ен ен и ' о с та тк о в  ср ед с т в  на  сч е та х  по  уч ету  с р е д с т в  б ю д ж е т а 0 ,0 0

0 0 0  01 05 0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  500 У в ели ч ен г е о с та тк о в  ср ед с т в  б ю д ж е то в -8 0 0 9  7 5 9 ,6 0

0 0 0  01 05 02 0 0  0 0  0 0 0 0  500 У в е л и ч е н г е п р о ч и х  о с та тк о в  с р е д с т в  б ю д ж е то в -8 0 0 9  7 5 9 ,6 0
0 0 0  01 05 02 01 0 0  0 0 0 0  510 У в ели ч ен г е п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж е то в -8 0 0 9  7 5 9 ,6 0

0 0 0  01 05 02  01 10 0 0 0 0  5 1 0 У в ели ч ен г е  п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж е т о в  п о сел ен и й -8 0 0 9  7 5 9 ,6 0

0 0 0  01 05 0 0  00  00  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ьш ен ге о с та тк о в  ср ед с т в  б ю д ж е то в 8 0 0 9  7 5 9 ,6 0
0 0 0  01 05 02 00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м ен ьш ен т е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р ед с т в  б ю д ж е т о в 8 0 0 9  7 5 9 ,6 0
0 0 0  01 05 02 01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ьш ен не п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р ед с т в  б ю д ж е то в 8 0 0 9  7 5 9 .6 0

0 0 0  01 05 02 01 10 0 0 0 0  6 1 0 У м еньш ен не п р о ч и х  о с та тк о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о сел ен и й 8 0 0 9  7 5 9 ,6 0



к решению Собрания депутатов Малогнеуш
Рыльского района от “22” декабря 2 

"О  бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльско 
Курской облает и на 2021 год и плановый период 2022-2023 i 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушев' 
сельсовета Рыльского района № 250 от 26 08.2С

Поступления доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

1 00 00000 00 0000 000 
T o i  00000 00 0000 000

01 02000 01 0000 110

I 01 02010 01 0000 110

1 01 02020 01 0000 I

1 01 02030 01 0000 110 

1 06 00000 00 0000 000

Наименование доходов

ВСЕГО

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физически); лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации
Налог на доходы физических ниц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
стаз ьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010000 

10000 110

J.060100000 

1 06 01030 10

Т о ^ о б о т ю о оооТ нГ
I 06 06030 00 0000 11 о

НАЛОГИ НА И М У Щ Е С Т В О ____
Налог на имущество физических лиц

Земельный налог

06 06033 10 

I 06 0604000

0000 I I о

0000 1 нГ

06 06043 IО 0000 11 о

1 11 00000 00 0000 000

I 05000 00 0000 120

11 05070 00 0000 120

0 0000 

00 0000 

00 0000

00 0000 

00 0000 

ГоГГбооГнкю оо

11 

0 0  

’ 02

! 02 

> 02

05075 

00000( 

(10000  (

00001 

6001 Г

120

000

000

150
150

1 02 15002 00 0000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположен ным в границах сельских поселений______________

Уровень
кода

Земельный налог с организаций
Земельный налог с орган изашфЕ обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений^
Земельный налог с физический лиц
Земельный налоге физический лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений
10Х 0Д Ы  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И М УЩ ЕС ТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ в 
ОС^ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)_______ ______________________________________________________
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)________

ЕЗВОЗМ ЕЗДИ ЫЕ ПОСТУПИ ЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ()1 ДРУГИХ БЮ ДЖЕТОВ БЮДЖЕТ НОИ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
Дотации бюджетам на поддержку

102 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе 
бюджетов

мер гго обеспечению сбалансированности бюджетов__________
гений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

РУ1

Сумма на 2021 гг

8 009 759.

2 988 813,
642 268,'
642 268,1

639 090,С

2 632,01

546,ОС

2 274 176,00
204 001,00

204 001,00

2 070 175,00]
1 831 244,00

831 244,00

238 931,00

238 931,00

72 369,60

72 369,60

72 369,60

72 369,60

5 020 946,00

4 960 946,00

I 058 555,00

1 058 555,00

058 555,00
2 145 224,00

2 145 224,00

1 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку! государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

102 25555 10 0000 150

2 02 29999 00 0000 150
102 29999 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных прог рамм формирования современной городской среды

Прочие субсидии_____________

2 02 30000 00 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселсний
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

2 02 3511800 0000 150 

35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 :
_2 02 40000 00 0000 I 50 

2 02 40014 00 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военнг 
Иные межбюджетные трансферт ы

ге комиссариаты

2 02 40014 100000 150 

2 07 00000 00 0000 000

Межбюджетные трансферты, перелагаемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по (решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест пою 
значения в соответствии с заключенными соглашениями
U РОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДЕНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

916 119,00

551 005,00

551 005,00

365 114,00
365 114,00

89 267,00

89 267,00

89 267,00

751 781,00

751 781,00

751 781,00

60 000,00



Кол бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Уровень

кода Сумма на 2021 год

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные посту плен in в бюджеты сельских поселений 3 60 000,00
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступлен я в бюджеты сельских поселений 4 60 000,00



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, полратте 
района Курской области и непрограммным направлениям д<

сельсовета Р

Приложение № 7
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020г № 213 
"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 250 от 26 08.2021 г.)

!ам, целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского 
цельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

ыьского района Курской области на 2021 год

сельсовета Рыльского 
М а л огнеу шевского

рублей

Наименование p i IIP ЦСР ВР Сумма
В С Е Г О 8 009 759,60

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского район Курской области 8 009 759,60

ОЫ ЦК. 1 ОС УДА PC Т В  КННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 735 263,36

Функционирование высшего должностною лица субъекта Росси! 
муниципального обра ювания

ской Федерации и
01 02 716 700,60

Обеспечение функционирования главы муниципальною обра тонлиня 01 02 71 0 00 00000 716 700,60

Г лава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 716 700,60

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местной самоуправления 01 02 71 1 00 С 1402 716 700,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф> 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами ; 
внебюджетными фондами

ткций государственными 
правления государственными 01 02 71 1 00 С 1402 100 716 700,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, высЧ 
органов государственной власти субъектов Российской Федерат

тих исполнительных 
и, местных администраций 01 04 790 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 790 000,00

Обеспечение деятельности администрации муниципального образоЕ ания 01 04 73 1 00 00000 790 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местной самоуправления 01 04 73 1 00 С 1402 790 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами \ 
внебюджетными фондами

нкций государственными 
правления государстве иными 01 04 73 1 00 С 1402 100 790 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможеннь 
финансовою (финансово-бюджетною) надзора

х органов и органов 01 06 92 232,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муници ■альною образования 01 06 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципальною обраюва» ИЯ 01 06 74 3 00 00000 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципалы 
муниципального финансового контроля

ому району в сфере внешнего 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13 340,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13 340,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальЕ 
внутреннего муниципального финансового контроля

ому району в сфере 01 06 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00
Обеспечение проведения выборов п референдумов 01 07 56 232,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 07 77 0 00 00000 56 232,00

Организация и проведение выборов и референдумов 01 07 77 3 00 00000 56 232,00

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 С 1441 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С 1441 800 56 232,00
Резервные фонды 01 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 1 1 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 78 1 00 С 1403 800 1 000,00
Друг ие общегосударственные вопросы 01 13 2 121 990,76
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыл» 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Ры 
области на 2018-2020 годы»

'кого района Курской 
льского района Курской 01 13 01 0 00 00000 28,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспе  ̂
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевскох 
Курской области на 2018-2020 годы»

ение условий реализации 
сельсовете Рыльского района 01 13 01 4 00 00000 28,00

Основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризацт 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собствен 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) м< 
значения, расположенных на территории поселения»

:т объектов культурного 
пости поселения, охрана 
яггного (муниципального) 01 13 01 4 01 00000 28,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

полномочий от
01 13 01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

нкций государственным и 
1 равления государственными 01 13 01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Ma.mi неушевскою сельсовета Рыл 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском 
района Курской области на 2019-2023 годы»

-лчою района Курской 
сельсовете Рыльского 01 13 09 0 00 00000 14 357,00



Наименование
.. .......... ...

Рз IIP ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Kypcxoi

профессиональной
области» 01 13 09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для про>о 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высок 
кадрами"

ждения муниципальной 
«профессиональными 01 13 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 14 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (и униципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 14 057,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий ст 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию к 
поселения

м у н и ц и п ал ь и о го р а По н а 
оррупциив границах 01 13 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданные 
муниципального района

полномочий от 01 13 09 1 02 П1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами >

нкций государственными 
правлен и я госу дарствен н ыми 01 13 09 1 02 П1490 100 300,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и и i 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской облает

ых правонарушений в 
и на 2018-2023 годы» 01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниц 
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных и 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области н<

ипального образования» 
эавонарушений в 
2018-2023 годы»

01 13 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий о 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профилактике т 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
границах поселений"

муниципального района 
фроризма и экстремизма, а 
ерроризма и экстремизма в 01 1.3 12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

полномочий от 01 13 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф> 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

нкиий государственны м и 
правления государствен н ы м и 01 13 12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере учас 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида1 

терроризма и экстремизма в границах поселения

гия в профилактике 
ии последствий проявлений 01 13 12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (\ униципальных) нужд 01 13 12 1 01 П1435 200 3 780,00

Муниципальная npoi рамма Малогнеушевского сельсовета Рыл 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных сип 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019

»ского района Курской 
аций, обеспечение пожарной 
2023 годы»

01 13 13 0 00 00000 619,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедея 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, сгаб 
обстановки» 2019-2023 годы"

ельност и населения от 
тльности техногенной 01 13 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий о 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприяти 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения 
природного и техногенного характера”

муниципального района 
по территориальной обороне 

п чрезвычайных ситуаций 01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

полномочий от 01 13 13 1 01 П1490 459.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

нкций государственными 
правления государственными 01 13 13 1 01 П1490 100 459.00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий о' 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деят 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований

муниципального района 
гельности аварийно- 
1 а территории поселения"

01 13 13 1 02 00000 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

полномочий от 01 13 13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
внебюджетн ы м и фондам и

нкций государственными 
у фавления государственными 01 13 13 1 02 111490 100 160.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Ры 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеу 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

I .ского района Курской 
шевского сельсовета 01 13 16 0 00 0000 1 189,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 01 13 16 1 00 0000 1 189,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по реш 
значения "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газ 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномо 
законодательством РФ"

ег ию вогфоса местного 
D-, водоснабжение населения, 
ч 1Й. установленных 01 13 16 1 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

п злномочий от
01 13 16 1 01 111490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф\ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

/н<ций государственными 
уп равлен и я государственн ы м и 01 13 16 1 01 П1490 100 530,00



Наименование Pi ПР ЦСР ВР Сумма

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий гоу г 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению 
генеральных планов поселения документации по планировке терри гори 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градострои 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции оиъею 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
градостроительного проектирования поселений, резервированию зеиел 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для мунинипа 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах nbcej 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российскс й <1 
зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявлен ны 
нарушений."

верждению генерал ьн ых 
подготовленной на основе 
и, выдаче разрешений на 
сльным кодексом 
а ввод объектов в 
ов капитального 
местных нормативов 
и изъятию, в том числе 

льных нужд, 
ения, осуществлению в 
>едерапии, осмотров 

в холе таких осмотров

01 1.2 16 1 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных то; 
муниципального района

номочий от 01 13 16 1 03 Г11490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упр

1ий государственными 
авления государственными 01 13 16 1 03 П1490 100 252,00

Основное мероприятие”Осуществление переданных полномочий по of 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих гражд 
организация строительства и содержания муниципального жилищного 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жилш 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии о 
законодательством, за исключением полномочий по предоставлению с 
приобретение (строительство) жилых помещений"

еспечению проживающих 
w  жилыми помещениями, 
фонда, создание условий 
ною контроля, а также 
жилищным
шпальных выплат на

01 12 16 1 04 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных по 
муниципального района

зномочий от 01 13 16 1 04 Г11490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун< 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упр

дий государственными 
авления государственными 01 12 16 1 04 П1490 100 272,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по с 
Федераьным законом от 22.07.2007 №221 -ФЗ "О кадастровой деятелы 
комплексных кадастровых работ и утверждение каргы-плана территор

)ганизаиии в соответствии с 
ости" выполнения
1И."

01 13 16 1 05 0000 .34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных пс 
муниципальною района

1НОМОЧИЙ от 01 13 16 1 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упр

дий государственными 
авления государственными 01 13 16 1 05 П1490 100 34,00

Реализация государственных функций, связанных с обшегосударст генным управлением 01 12 76 0 00 00000 187 659,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльс «ого района 01 12 76 1 00 00000 187 659,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоунрав 1СНИЯ 01 13 76 1 00 С1404 187 659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун v ципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 7 659,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 0000 282,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 0000 282,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для пре 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населен

д оставления транспортных 
эя в границах поселения 01 13 77 2 00 111490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп] 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп|

цнй государезвенными 
заиления государственными 
ций государственными 
завления государственными

01 1.3 77 2 00 П1490 100 282,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципал 
учреждений

>ных казенных
01 13 79 0 00 00000 1 913 800,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учре> 
программные мероприятия

<дений, не вошедшие в
01 13 79 1 00 00000 1 913 800,76

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальнь х учреждений 01 13 79 1 00 С 1401 1 913 800,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп; 
внебюджетными фондами

пин государственными 
за bj 1 е н и я государстве н н ы м и 01 13 79 1 00 С 1401 100 1 397 242,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальнь хучреждений 01 13 79 1 00 С1401 200 512 058,16
Иные бюджетные ассигнования 01 1.3 79 1 00 С1401 800 4 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 89 267,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 89 267,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 02 77 0 00 00000 89 267,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 89 267,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсу 
комиссариаты

ств)кзг военные
02 03 11  2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фут 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 
внебюджетными фондами

ций государственными 
завления государственными 02 02 п  2 00 51180 100 83 167,00



Наименование Рз IIP н е т ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (и> ниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 6 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ ЕДЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 13 0 00 00000 1 998,00

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций прнр 
характера, пожарная безопасность

одного и техногенного 03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Защита населения и терри торий от чрезвычайных сизуа 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на2014-21

лльского района Курской 
ций, обеспечение пожарной 
20 годы»

03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеяге 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стаб тл 
обстановки» 2014-2020 годы"

льности населения от 
ьности техногенной 03 10 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий о" 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприяти т 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения эт 
природного и техногенного характера"

муниципального района 
по территориальной обороне 
чрезвычайных ситуаций 03 10 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осущесттл 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населени i 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ение мероприятий по 
и территории поселения от 03 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (vy ниципальных) нужд 03 10 13 1 01 П1460 200 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета 1* 
области «Зашита населения и территорий от чрезвычайных ситу* 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2

ыльского района Курской 
ций, обеспечение пожарной 
023 годы»

03 10 13 0 00 00000 810,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеязе 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.стабиг 
обстановки» 2014-2020 годы"

льности населения от 
ьности техногенной 03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деяг< 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований г

муниципального района 
льности аварийно- 
а территории поселения"

03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию i 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных форм* 
поселения

организации деятельности 
рований на территории 03 10 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м> ниципальных) нужд 03 10 13 1 02 П1460 200 810,00
НА 1U10  И АЛЬМ А Я ) К () Н О М И К А 04 722 690,00
Транспорт 04 08 540,00
lleiipoi раммная деятельность орг анов местною самоуправления 04 08 77 0 00 00000 540,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 08 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для m 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населе

«доставления транспортных 
1ия в границах поселения 04 08 77 2 00 П1426 540.00

Закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения государственных (м\ ниципальных) нужд 04 08 ! 77 2 00 Г! 1426 200 540,00

ДР> 1 ИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАС ТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМ 1ИКИ 04 12 722 150,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Ры.
годы».

кого района «Управление 
ьского района на 2019-2023 04 12 04 0 00 00000 596 750,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципал 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсо 
Курской области"

иным имуществом на 
гт" Рыльского района 04 12 04 1 00 00000 596 750,00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в обла 
отношений на территории муниципального образования «Малогнеуп. 
района Курской области"

оти имущественных 
евский сельсовет» Рыльского 04 12 04 1 01 00000 561 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С 1467 544 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м>ниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1467 200 544 000,00
Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 17 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м\ i иципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1468 200 17 000,00
Основное мероприятие "Осуществление мероприя тий но содержаниг 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльск 
в т ч текущий и капитальный ремонт"

> имущества казны
)го района Курской области. 04 12 04 1 04 00000 35 750,00

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С 1488 35 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м> ниципальных) нужд 04 12 04 1 04 С1488 200 35 750,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеуп 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

14 ого района Курской 
1евского сельсовета 04 12 16 0 00 00000

16 1 00 0000

125 400,00

1 Ьдпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских ерриториях». 04 12 125 400,00

Осуществление переданных полномчий по реализации мероприятий 
территориального планирования и градостроительного зонирования

1 о разработке документов 04 12 16 1 05 0000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 16105 П1416 125 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м>щ щипальных) нужд 04 12 16 1 05 П1416 200 125 400,00
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о я й с т в о 05 2 203 028,24
Жилищное хозяйство 05 01 4 156,80



Наименование Рз IIP Ц(Р ВР Сумма

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рьи ьск 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рилы, 
годы».

ого района «Управление 
кого района на 2019-2023 «5 01 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муницишльн 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет 
Курской области”

ым имуществом на 
" Рыльского района 05 01 04 1 00 00000 4 156,80

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержат ю 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльсюг 
вт.ч. текущий и капитальный ремонт"

мушсства казны 
района Курской области. 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищноф с[ он да 05 01 04 1 04 С1430 4 156,80
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (iv ун щипальных) нужд 05 01 04 1 04 С1430 200 4 156,80
Коммунальное хоэяйс « во 05 02 914 749,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыл* ск 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеуте 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ого района Курской 
зског о сельсовета 05 02 16 0 00 0000 914 749,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских сч риториях» 05 02 16 1 00 0000 914 749,00
Осуществление переданных полномочий в области коммунального хотяйства 05 02 16 1 01 П1431 615 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун иципальных) нужд 05 02 16 1 01 П1431 200 615 749,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, тепло-, га- 
водоотведения"

о-, водоснабжения и 05 02 16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 16 1 02 С1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (му ниципальных) нужд 05 02 16 1 02 С1431 200 299 000,00

Благоустройство 05 03 1 324 122,44

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рылы к 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеуте 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

ого района Курской 
вского сельсовета 05 03 16 0 00 00000 399 709,00

11одпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 05 03 16 2 00 00000 399 709,00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, включая 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергос:

архитектурную подсветку 
ерегающих технологий" 05 03 16 2 02 00000 387 199,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 02 00000 387 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муи иципальных) нужд
.....

05 03 16 2 02 С1433 200 387 199,00

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых ком м у нал ьн ы х отходов" 05 03 16 2 04 00000 12 510,00

Мероприятия но благоустройству 05 03 16 2 04 00000 12 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муг иципальных) нужд 05 03 16 2 04 С1433 200 12 510,00

Муниципальная программа "Формирование современной городск 
муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет» Рыл 
области на 2018-2024 годы».

ой среды на территории 
ског о района Курской 05 03 24 0 00 00000 924 413,44

Подпрог рамма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
территорий многоквартирных домов"

ользования и дворовых 05 03 24 1 00 00000 924 413,44

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формиро 
городской среды", "Реализация программ формирование современной

вание комфортной 
юродской среды" 05 03 24 1 F2 00000 844 413,44

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городс кой среды" 05 03 24 1 F2 55550 560 299,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муг иципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация мероприятий по формированию современной городск 
местного бюджета

ай среды за счет средств 05 03 24 1 02 С5550 284 114,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муг иципальных) нужд 05 03 24 1 02 С5550 200 284 114,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр защите Отечества" 05 03 24 1 04 00000 80 000,00
Реализация мероприятий по "Увековечивание памяти погибших при и щите Отечества" 05 03 24 1 04 00000 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мм и шпальных) нужд 05 03 24 1 04 С1433 200 40 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 257 513,00
Куль тура 08 01 1 255 893,0(1
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльс 
области «Развитие культуры в Малогиеушевском сельсовете Рыл 
области на 2019-2023 годы».

кого района Курской 
»ского района Курской 08 01 01 0 00 00000 1 255 893,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-досуговс 
Малогиеушевском сельсовете Рыльского района"

эй деятельности в 08 01 01 1 00 00000 1 255 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народно 
досуговой деятельности в Малогиеушевском сельсовете Рыльского ра

о ворчества и культурно- 
йопа 08 01 '01 1 01 00000 1 255 893,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате тру 
культуры муниципальных образований городских и сельских поселен г

ia работников учреждений 
1Й 08 01 Ш 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фут 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 
внебюджетными фондами

нит государственными 
эав, ie н и я государствен н ы м и 08 01 01 1 01 133.30 100 365 1 14,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учреждений культуры 08 01 01 1 01 S3330 641 429,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 

1 внебюджетными фондами.

ши и государственными 
эав; ения государственными 08 01 01 1 01 S3330 100 641 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципапьнь х учреждений 08 01 01 1 01 С1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 (|| 1 01 С1401 800 70 200,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальньIX у1 рождений 08 01 (|l 1 01 С1401 200 179 150.00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Друг ие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 620,00

Муниципальная программа Малогнеушевскою сельсовета Ры. 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Pi 
области на 2018-2020 годы»

ьского района Курской 
ыьского района Курской 08 04 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспе 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевско
Курской области на 2018-2020 годы»

чение условий реализации 
и сельсовете Рыльского района 08 04 01 4 00 00000 1 620,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяриза 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собстве 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) \ 
значения, расположенных на территории поселения»

щя объектов культурного 
1ности поселения, охрана 
естного (муниципального) 08 04 01 4 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий дня 
области культуры

фоведения мероприятий в 08 04 014 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 08 04 014 01 П1463 200 1 620,00



Приложение №9
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020 г. № 213 
"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 250 от 26 08 2021г.)

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рублей
Наименование грбс : Рз Г1Р ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 8 009 759,60

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского райо)на Курской области 001 8 009 759,60

ОБЩЕ ГОС УДА PC Г В К И МЫ Е ВОПРОСЫ 001 01 3 735 263,36
Функционирование высшего должностног о лица субъекта Росси? 
муниципального обра говання

ской Федерации и 001 01 02 716 700,60

Обеспечение функционирования главы муниципального образовли ИЯ 001 01 02 71 0 00 00000 716 700,60
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 716 700,60
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 716 700,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у 
внебюджетными фондами

зкций государственными 
фавления государственными 001 01 02 71 1 00 С 1402 100 716 700,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, выси 
органов государственной власти субъектов Российской Федерат

тих исполнительных 
и, местных администраций 001 01 04 790 000,00

Обеспечение ф> нкционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 790 000,00
Обеспечение деяю.юности администрации муниципального образецамия 001 01 04 73 1 00 00000 790 000,00
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 790 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
внебюджетными фондами

г к г г и й государстве иными 
правления i осударстве иными 001 01 04 73 1 00 С1402 100 790 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых н гаможеннг 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

х органов и органов 001 01 06 49 340,00

Обеспечение деятельности конз рольно-счетных органон мунппигтального образования 001 01 06 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образова! ИЯ 001 01 06 74 3 00 00000 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципалы 
муниципального финансового контроля

ому району в сфере внешнего 001 01 06 74 .7 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Ненрограммная деятельность органов местного самоуправлении 001 01 06 77 0 00 00000 56 232,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 56 232,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципалы- 
внутреннего муниципального финансового контроля

ому району в сфере 001 01 06 77 2 00 П1485 56 232,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 Г11485 500 13 340,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 56 232,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 07 77 0 00 00000 56 232,00
Организация и проведение выборов и референдумов 001 01 07 77 3 00 00000 56 232,00
Подготовка и проведение выборов 001 01 07 77 3 00 CI44I 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 77 3 00 С1441 800 56 232,00
Резервные фонды 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С 1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С 1403 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 2 121 990,76
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль 
области «Развитие культуры в Малогнсушевском сельсовете Ры 
области на 2018-2020 годы»

ского района Курской 
тьского района Курской 001 01 13 01 0 00 00000 28,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспе1 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевском 
Курской области на 2018-2020 годы»

гние условий реализации 
сельсовете Рыльского района 001 01 13 01 4 00 00000 28,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризац 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собствен 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) ме 
значения, расположенных на территории поселения»

гя объектов культурного 
юети поселения, охрана 
;тного (муниципального) 001 01 13 014 01 00000 28,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
муниципального района

олномочий от 001 01 13 014 0! П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами у 
внебюджетными фондами

-кций государственными 
г |равления государствен н ы м и 001 01 13 01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыл 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском 
района Курской облает на 2019-2023 годы»

ьскою района Курской 
< ельсовет е Рыльского 001 01 13 09 0 00 00000 14 357,00

11одпрограмма «Создание условий для повышения результативности 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курско

профессиональной
области» 001 01 13 09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохо 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высог 
кадрами"

идения муниципальной 
« профессионал ьны м и 001 01 13 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С 1437 14 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му гинипальных) нужд 001 01 13 09 1 01 С 1437 200 14 057,00



Наименование Г'РБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от м 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию кор 
поселения"

униципального района 
рупции в границах 001 01 10 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданные по 
муниципального района

1НОМОЧИЙ о т
001 01 13 09 1 02 Г11490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф/нк 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами упр 
внебюджегны м и фондам и

(ий государственными 
авл ен и я i осу дарстве иными 001 01 13 09 1 02 111490 100 300,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и ины> 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области

правонарушений в 
на 2018-2023 годы» 001 01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории мунииип 
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных пра 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Ку рской области на 2

ального образования» 
вонарушений в 
) 18-2023 годы»

001 01 13 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от|м 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профилактике тср| 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений тер 
границах поселений"

униципального района 
юризма и экстремизма, а 
роризма и экстремизма в

001 01 13 12 1 01 00000 4 056.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных но 
муниципального района

лномочий от 001 01 13 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами ун| 
внебюджегны м и фондам и

ций государственными 
авления государственными 001 01 13 12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере участи 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидаци! 
терроризма и экстремизма в границах поселения

в профилактике 
последствий проявлений 001 01 13 12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (m v i ицимальных) нужд 001 01 13 12 1 01 Г11435 200 3 780.00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльсь 
области «Защита населения п территорий от чрезвычайных ситуа 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на2014-20

сого района Курской 
шй, обеспечение пожарной 
20 годы»

001 01 13 13 0 00 00000 619,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедсяте. 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабил 
обстановки» 2014-2020 годы"

ьности населения от 
ьности техногенной 001 01 13 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от м 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприятий i 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
природного и техногенного характера"

униципального района 
о территориальной обороне 
чрезвычайных ситуаций 001 01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных пс 
муниципального района

тномочий от 001 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ут 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 
внебюджетными фондами

шй государственными 
эивл ен и я г осударствен н ы м и 001 01 и 13 1 01 П1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от м 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деятет 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на

\ниципального района 
ьности аварийно- 

ерритории поселения"
001 01 13 13 1 02 00000 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных пс 
муниципального района

хномочий от 001 01 13 13 1 02 П 1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунь 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 
внебюджетны м и фондам и

сний государственными 
явления государственными 001 01 13 13 1 02 Г! 1490 100 160,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеуш 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»

ского района Курской 
гвекого сельсовета 001 01 13 16 0 00 0000 1 189,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских теэриториях». 001 01 13 161 00 0000 1 189,00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий по решен 
значения : "Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, 
водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочи 
законодательством РФ"

чю вопроса местного 
водоснабжение населения, 
й, установленных 001 01 13 16 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных пс 
муниципальною района

хнномочий от 001 01 13 161 01 Г11490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп

спич государственными 
зав тения государственными 001 01 1.3 161 01 111490 100 530,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по у 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждени 
генеральных планов поселения документации по планировке терри го| 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостро

твержденню генеральных 
ю пэдготовленной на основе 
ии, выдаче разрешений на 
ительным кодексом

001 01 13 161 04 0000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

элномочий от 001 01 13 161 03 I I 1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами yi

кинь государственными 
равления государственными 001 01 13 16 03 111 490 100 352,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граж 
организация строительства и содержания муниципального жилищног 
лдяжшшшнпт строительства осушествчение. муниципального жили

збеспечению проживающих 
тан жилыми помещениями, 

фонда, создание условий 
шишшшнптоля а также

001 01 13 16 04 00000 273,00



Наименование Г РЬС Рз 1IP ЦСР ВР Сумма
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

шюмочий от
001 01 3 16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами \п

кций государственными 
ра влек и я государствен н ы м и 001 01 3 16 1 04 111490 100 273,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по с 
Федераьным законом от 22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятель 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана террит<>|

рганизании в соответствии с
юсти" выполнения
ии."

001 01 3 16 1 05 00000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных i 
муниципального района

элномочий от 001 01 3 16 1 05 П 1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу т 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уз

кций государственными 
давления государственными 001 01 3 16 1 05 П1490 100 34,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосудар:твенным управлением 001 01 3 76 0 00 00000 187 659,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльс кого района 001 01 3 76 1 00 00000 187 659,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоупр<т лен и я 001 01 3 76 100 С1404 187 659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му шципальных) нужд 001 01 3 76 1 00 С 1404 200 180 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 3 76 1 00 С 1404 800 7 659,00
Неирограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 3 77 0 00 0000 282,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 3 77 2 00 0000 282,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для iif 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населе!

едоставления транспортных 
ия в границах поселения 001 01 3 77 2 00 Г! 1490 282,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных п 
муниципального района

злномочий от
001 01 3 77 2 00 П 1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) оркшами, казенными учреждениями, органами ут 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами ут

кций государственными 
равнения государственными 
сций государственными 
равнения государственными

001 01 3 77 2 00 111490 100 282,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципа. 
учреждений

ы 1ых казенных 001 01 3 79 0 00 00000 1 913 800,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учре 
программные мероприятия

кдений. не вошедшие в 001 01 13 79 1 00 00000 1 913 800,76

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальнь IX учреждений 001 01 13 79 1 00 CI401 1 913 800,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уп 
внебюджетны м и фондам и

:ций государственными 
давления государственными 001 01 13 79 1 00 С1401 100 1 397 242,60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальщ \  учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401 200 512 058,16
Иные бюджетные ассигнования 001 01 3 79 1 00 С1401 800 4 500,00
11АИПОНЛ. 1Ы1.ЛЯ ОЬОРОНА 001 02 89 267,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 89 267,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 (12 13 77 0 00 00000 89 267,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 3 77 2 00 00000 89 267,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где огсу 
комиссариаты

тствуюз военные 001 02 )3 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами vi
внебюджетными фондами

кций государственными 
) авлен и я государствен н ы м и 001 02 )3 77 2 00 51180 100 83 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) нужд 001 02 в 77 2 00 51180 200 6 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ Н ПРАВООХРАНИТЕЛЬ!ЗАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 )0 13 0 00 00000 

13 0 00 00000

13 0 00 00000

1 998,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций прир 
характера, пожарная безопасность

одного и техногенного 001 03 •J 1 188,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситу! 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на2014-2<

лльского района Курской 
l ий, обеспечение пожарной
20 годы»

001 03 0 1 188,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнсдеяге 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харакгера.сгаби: 
обстановки» 2014-2020 юлы"

л >ности населения от 
ь юсти техногенной 001 03 ф 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприятий 
и фажданской обороне, защите населения и территории поселения о 
природного и техногенного характера"

i> ниципального района 
к юрри триальной обороне 
1 резвычайных ситуаций 001 03 <) 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осуществл 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ение мероприятий по 
и ^территории поселения от 001 03 0 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ш ципальиых) нужд 001 03 10 13 1 01 П1460 I 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 13 0 00 00000 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Р 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуг 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2

ыльского района Курской 
ннй, обеспечение пожарной 
023 годы»

1)01 03 10 13 0 00 00000 810,00



Наименование ГРЬС Рз IIP цс:р ВР Сумма
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеяге; 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стаоиль 
обстановки» 2014-2020 годы"

ы1ости населения от 
ности техногенной 001 03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от м 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации дег тел 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирована на

ниципального района 
ьности аварийно- 
герритории поселения"

001 03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержании» и 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формир 
поселения

зрганизации деятельности 
званий па территории 001 03 10 13 1 02 111460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государезвенных (пун ицииальных) нужд 001 03 10 13 1 02 I I 1460 200 810,00

НА ЦП 011A J IЫ 1А Я ЖОН О М И К А 001 04 722 690,00
Транспорт 001 04 08 540,00
Непрограммная деятельность о|)ганов местного самоуправления 001 04 08 77 0 00 00000 540,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 04 08 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для пре 
уедут населению и организации транспортного обслуживания населен

доставления транспортных 
-тя в границах поселения 001 04 08 77 2 00 П1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мул ицииальных) нужд 001 04 08 77 2 00 111426 200 540,00

ДРУ1 НЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ Ж ОНО И 11 КП 001 04 12 722 150,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Pbuitct 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыль 
годы».

сою района «Управление 
ского района на 2019-2023 001 04 12 04 0 00 00000 596 750,00

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципа/ ь 
территории муниципального образования "Малогнсушевский сельсове 
Курской области"

ным имуществом на 
т" Рыльского района 001 04 12 04 1 00 00000 596 750,00

Основное направление "Проведение муниципальной политики в облас 
отношений на 1ерригории муниципального образования «Малогнеуше 
района Курской области"

ги имущественных 
вский сельсовет» Рыльского 001 04 12 04 1 01 00000 561 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 С1467 544 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му г иципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1467 200 544 000.00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С1468 17 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му иципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию 
муниципальною образования «Мадогнеушевский сельсовет » Рыльско 
в т.ч. текущий и капитальный ремонт"

имущества казны 
о района Курской области. 001 04 12 04 1 04 00000 35 750,00

Содержание муниципального имущества 001 04 2 04 1 04 CI488 35 750,00

Закупка товаров, работ и услуг ды обеспечения государственных (му» иципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 С1488 200 35 750,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльс 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеуш 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

:ого района Курской 
некого сельсовета 001 04 12 16 0 00 00000 125 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях». 001 04 12 16 1 00 0000 125 400.00

Осуществление переданных полномчий по реализации мероприятий 
территориального планирования и градостроительного зонирования

по разработке документов 001 04 12 16 1 05 0000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мултиципальных) нужд 001 04 12 16 1 05 П1416 200 125 400,00

ж и л и щ н о - к о м м з  н  ч л ь н о к  х о я й с т в о 001 05 2 203 028,24
Жилищное хозяйство 001 05 01 4 156,80
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльс 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыл 
годы».

кого района «Управление 
»ского района на 2019-2023 001 05 01 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципал! 
территории муниципального образования "Малогнсушевский сельсов 
Курской области"

ным имуществом на 
л Г Рыльского района 001 05 01 04 1 00 00000 4 156,80

Основное направление Проведение государственной полит ики в облас 
отношениймуииципального образования "Малогнеушевский сельсове 
Курской области

тп имущественных 
" Рыльского района 001 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту' муниципального жилищного 1)0 н да 001 05 01 04 1 04 С1430 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг дтя обеспечения государственных (му типи пал ьных) нужд 001 05 01 04 1 04 С1430 200 4 156,80

Коммунальное хозяйст во 001 05 02 914 749,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльс 
области «Комплексное развит ие сельских территорий Малогнеуш 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

кого района Курской 
‘вс кого сельсовета 001 05 02 16 0 00 0000 914 749,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях» 001 05 02 16 1 00 0000 914 749,00
Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяй:тва 001 05 02 16 1 01 П1431 615 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (му 1иципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 Г11431 200 615 749,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов злектро-, тепло-, гг 
водоотведения"

зо- водоснабжения и 001 05 02 16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 16 1 02 С1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му (иципальных) нужд 001 05 02 16 1 02 С1431 200 299 000,00

Ь.тагоустройсгво 001 05 03 1 324 122,44



Наименование 1 РЬС Рз Г1Р Ц П ’ ВР Сумма

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыл >с 
области «Комплексное развитие сельских территорий Малогнеуш 
Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы"

кого района Курской 
евского сельсовета 001 05 03 16 0 00 00000 399 709,00

11одпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 00000 399 709,00

Основное мероприятие "Организация освещения территории, вклю <а 
зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергос

1 архитектурную подсветку 
берег аюших технологий" 001 05 03 16 2 02 00000 387 199,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С1433 387 199,00

‘Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) нужд 001 05 03 16 2 02 С1433 200 387 199,00

Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления тверд >г коммунальных отходов" 001 05 03 16 2 04 00000 12 510,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 С1433 12 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му тиципальных) нужд 05 03 16 2 04 C I433 200 12 510,00

Муниципальная программа "Формирование современной город л 
муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет» Рыл 
области на 2018-2024 годы».

сой среды на территории 
ьского района Курской 001 05 03 24 0 00 00000 924 413,44

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
терри торий многоквартирных домов"

пользования и дворовых 001 05 03 24 1 00 00000 884 413,44

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий' 001 05 03 24 1 F2 00000 560 299,00
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной горст ской среды" 001 05 03 24 1 F2 55550 560 299,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (mv ниципальных) нужд 001 05 03 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной горст ской среды" 001 05 03 24 1 02 С5550 284 114,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м; ниципальных) нужд 001 05 03 24 1 02 С5550 200 284 114,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр зашит; Отечества" 001 05 03 24 1 04 00000 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) нужд 001 05 03 24 1 04 С1433 200 40 000,00
К У. 1Ы УРА, КИП КМ ЧТОГРАФИЯ 001 08 1 257 513,00
Культура 001 08 01 1 255 893,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыл 
области на 2019-2023 годы».

кого района Курской 
ьского района Курской 001 08 01 01 0 00 00000 1 255 893,00

Подпрограмма "Развитие народною т ворчества и культурно-досугот 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района"

>й деятельности в
001 08 01 ОМ 00 00000 1 255 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народне 
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльского р;

о творчества и культурно- 
йона 001 08 01 01 1 01 00000 1 255 893,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате тр) 
культуры муниципальных образований городских и сельских поселен

да работников учреждений 
ай 001 08 01 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уг 
внебюджетными фондами

кций государственными 
за влепи я i -осу да рсгве н н ы м и 001 08 ш 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате груда работников учреждений куу ьтуры 001 08 01 01 1 01 S3330 641 429,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами уг 
внебюджетными фондами

кций государственными 
равления государственными 001 08 01 01 1 01 S3330 100 641 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальнт IX учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 CI401 800 70 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му шципальных) нужд 001 08 01 01 1 01 С1401 200 179 150,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04 1 620,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльс 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыл 
области на 2018-2020 годы»

кого района Курской 
>ского района Курской 001 08 04 01 0 00 00000 1 620,00

11одпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспече 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевском 
Курской области на 2018-2020 годы»

пне условий реализации 
ельсовете Рыльского района 001 08 04 014 00 00000 1 620,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризаци 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собствен» 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) мес 
значения, расположенных на территории поселения»

объектов культурного 
кти поселения, охрана 
ного (муниципального) 001 08 04 01 4 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для пр 
области культуры

( ведения мероприятий в 001 08 04 014 01 111463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 04 014 01 П1463 200 1 620,00



Приложение № 11
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020 г № 213 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы" 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльског о района № 250 от 26 08 2021 г )

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (л 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов pic

униципальным программам Малогнеушевског о сельсовета Рыльского района Курской области и 
годов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 

области на 2021 год

рублей

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2021 год

В С Е ГО 8 009 759,60

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльж 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской облает!

ого района Курской области «Развитие культуры 
на 2019-2023 годы». 01 0 00 00000 1 257 541,00

Подпрограмма "Развитие народного творчества и кульгурно-досугово 
Рыльского района"

деятельности в Малогнеушевском сельсовете 011 00 00000 1 255 893,00

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народной 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

творчества и культурно- досуговой деятельности в 01 1 01 00000 1 255 893.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунт 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне

ий государственными (муниципальными) органами, 
бюджетными фондами 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунп 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне

ий государственными (муниципальными) органами, 
бюджетными фондами 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате груда работников учреждений кул >гуры 01 1 01 S3330 641 429.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунп 
казенными учреждениями, органами управления государственными bi

ши государственными (муниципальными) органами, 
бюджетными фондами 01 1 0! S3330 100 641 429,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401 249 350,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 70 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун ципальных) нужд 01 1 01 С1401 200 179 150,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечег 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района

не условий реализации муниципальной программы 
курской области на 2015-2017 годы» 014 00 00000 1 648.00

Основное мероприят ие "«Сохранение, использование и популяризация 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана 
истории и культуры) мест ного (муниципального) значения, расположе

объектов культурного наследия (памятников 
объектов культурного наследия (памятников 
ных на территории поселения»

01 4 01 00000 1 648.00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для проведения мероприятий в области культуры 01 4 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун» ципальных) нужд 01 4 01 111463 200 1 620,00
С одержание работника, осуществляющего выполнение переданных по. номочий ог муниципальною района 014 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функл 
казенными учреждениями, органами управления государственными вт

1ий государственными (муниципальными) органами, 
бюджет! 1 ыми фондами 01 4 01 Г11490 100 28.00

Муниципальная про» рамма Малогнеушевского сельсовета Рылось 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2

ого района «Управление муниципальным 
) 19-2023 годы». 04 0 00 00000 600 906,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципалы 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской

ым имуществом на территории муниципального 
области" 04 1 00 00000 600 906,80

Основное направление Проведение государственной политики в облас 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской

и имущественных отношениймуниципального 
области 04 1 01 00000 561 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467 544 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунг ципальных) нужд 04 1 01 С 1467 200 544 000,00
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 CI468 17 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунг ципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 17 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержании! 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, в т

существа казны муниципального образования 
ч. текущий и капитальный ремонт" 04 1 04 00000 39 906.80

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С1488 35 750,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мушщипальных) нужд 04 1 04 С1488 200 35 750,00
Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного (| с нда 04 1 04 СИЗО 4 156,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мушщипальных) нужд 04 1 04 СИЗО 200 4 156,80

Муниципальная iipoi рамма Ma.ioi неушевского сельсовета Рыльс 
муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльскш

юго района Курской области «Развит ие 
о района Курской области на 2019-2023 годы» 09 0 00 00000

14 357,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие м 
«Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Ры;

V шципалыюй службы» муниципальной программы 
ь :кого района Курской области на 2018-2023 годы» 09 1 00 00000 14 357.00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных служа ц IX на курсах повышения квалификации 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприят ия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 14 057,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун -ципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 14 057,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от м 
осуществлен и к' мер по противодействию коррупции в границах поселе

/ниципального района сельским поселениям по
Н 1Я "

09 1 02 00000 300,00

Содержание работ ника, осуществляющего выполнение переданных по 1номочий от муниципального района 09 1 02 П 1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
казенными учреждениями, органами управления государственными вн

шй юсу дарственными (муниципальными) органами 
ебюджетными фондами 09 1 02 П1490 100 300,00



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2021 год

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 годя»

правонарушений в Малогпеушевском 12 0 00 00000 4 056.00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муницша, 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Малогнеушев 
на 2014-2017 годы»

тьного образования» муниципальной программы 
ском сельсовете Рыльского района Курской области 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от му 
участию в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а г 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселен

гиципальпого района сельским поселениям по 
акже в минимизации и (или) ликвидации 
ай"

12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных толномочий от муниципального района 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фупкц 
казенными учреждениями, органами управления государственными f не

ий государственными (муниципальными) органами, 
бюджетными фондами 12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере участия 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризм

в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
а и экстремизма в границах поселения 12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му in шпальных) нужд 12 1 01 П1435 200 3 780,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыль :к 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной бе 
объектах на 2019-2023 годы»

ого района Курской области «Зашита населения 
{опасности и безопасности людей на водных 130 00 00000 2 617,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеяте 1ь 
природного и техногенного характера.стабильности техногенной обеда

ности населения от чрезвычайных ситуаций 
товки» 2014-2020 годы" 13 1 00 00000 2 617,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от к у 
организации и осуществление мероприятий по территориальной оборон 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техног

ниципального района сельским поселениям по 
е и гражданской обороне, защите населения и 
гнного характера"

13 1 01 00000 1 647,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных пс; номочий от муниципального района 13 1 01 П1490 459.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функи 
казенными учреждениями, органами управления государственными вне

ий государственными (муниципальными) органами, 
бюджетными фондами

13 1 01 П1490 100 459,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и осуществле 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чр 
характера

ие мероприятий по территориальной обороне и 
звычайных ситуаций природного и техногенного 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муш ципальных) нужд 13 1 01 П1460 200 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от му 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасател 
формирований на территории поселения"

ниципального района сельским поселениям по 
>ных служб и (или) аварийно-спасательных 13 1 02 00000 970,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных noj номочий от муниципального района 13 1 02 Г11490 160.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функг 
казенными учреждениями, органами управления государственными But

ий государственными (муниципальными) органами, 
бюджетными фондами 13 1 02 111490 100 160,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и о 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории по

гганизации деятельности аварийно-спасательных 
селения 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунг ципальных) нужд 13 1 02 П1460 200 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльск 
развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета Рыл» 
годы"

< го района Курской области «Комплексное 
( кого района Курской области на 2021-2025 16 0 00 0000 1 441 047,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских терр иториях» 161 00 0000 1 041 338.00

Основное мероприятие " Осуществление части полномочий но решен и 
границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, 
пределах полномочий, установленных законодательством РФ"

ю вопроса местного значения "Организация в 
ороотведение, снабжение населения топливом в 16 1 01 0000 616 279,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных по; нрмочий от муниципального района 161 01 П 1431 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ1 
казенными учреждениями, органами управления государственными

ши государственными (муниципальными) органами. 16 1 01 П1490 100 530,00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозчйртва 16 1 01 П1490 615 749,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муш ципальных) нужд 16 1 01 П1431 200 615 749,00
Основное мероприятие "Проектирование объектов электро-, тепло-, газо - \  водоснабжения и водоотведения" 161 02 00000 299 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 161 02 С 14.31 299 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 161 02 С1431 200 299 000,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по 0 [. 
22.07.2007 №221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения компл 
плана территории "

гажизации в соответствии с Федераьным законом от 
еканых кадастровых работ и утверждение карты- 16 1 05 00000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных по жомочий от муниципального района 16 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
казенными учреждениями, органами управления государственными

шй государственными (муниципальными) органами. 16 05 П1490 100 34,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по ут 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основ 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исклг 
Гпалостпоительным колексом Российской Фелепяиии иными (Ьепепят

верждению генеральных планов поселения, правил 
е генеральных планов поселения документации по 
очением случаев, предусмотренных 
ными законами), пазпешений на ввол объектов r

161 03 0000 352.00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных по шомочий от муниципального района 16 1 03 П1490 352,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
казенными учреждениями, органами управления государственными

гий осударсгвенными (муниципальными) органами. 16 03 П1490 100 352,00

Основное мероприят ие"()существление переданных полномочий по о 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми по 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
муниципального жилищног о контроля, а также иных полномочий орга 
жилищным $акоиодательством, за исключением полномочий по предо 
(строительство) жилых помещений"

тести чению проживающих в поселении и 
решениями, организация строительства и 
жилищного строительства, осуществление 
нов местного самоуправления в соответствии с 
ставлению социальных выплат на приобретение

161 04 0000 273.00



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2021 год

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ 
казенными учреждениями, органами управления государственными

гий государственными (муниципальными) органами. 16 1 04 П1490 100 273,00

Осуществление переданных полномчий по реализации мероприятий 
планирования и градостроительного зонирования

ю разработке документов территориального 16 1 05 00000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун ициггальных) нужд 16 1 05 П1416 100 125 400,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 16 2 00 00000 399 709,00
Основное мероприятие "Организация освещения территории, включат 
сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих техно.

архитектурную подсветку зданий, строений, 
01 ИЙ"

16 2 02 00000 387 199,00

Мероприятия по благоустройству 16 2 02 С1433 387 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 2 02 С1433 200 387 199,00
Основное мероприятие "Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов" 16 2 04 00000 12 510,00
Мероприят ия по благоустройству 16 2 04 С1433 12 510,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (м\ ниципальных) нужд 16 2 04 CI433 200 12 510,00

Муниципальная программа "Формирование современной горолс 
образования "Малогнсушевский сельсовет» Рыльского района

сой среды на территории муниципального
рекой области на 2018-2022 годы». 24 0 00 00000 884 413,44

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
многоквартирных домов"

пользования и дворовых территорий 24 1 00 00000 884 413,44

Основное мероприят ие "Благоустройст во общественных территорий’ 24 1 F2 00000 844 413,44
Реализация регионального проекта "Формирование комфортной горос с кой среды" 24 1 F2 55550 560 299,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (му-гиципальных) нужд 24 1 F2 55550 200 560 299,00
Реализация рег ионального проекта "Формирование комфортной горог ской среды" 24 1 02 С5550 284 114,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муз иципальных) нужд 24 1 02 С5550 200 284 114,44
Основное мероприятие "Увековечивание памяти погибших пр защите Отечества" 24 1 04 С1433 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му иципальных) нужд 24 1 04 С1433 200 40 000,00
Обеспечение функционирования главы муниципальною образов П И Я 71 0 00 00000 716 700,60
Глава муниципального образования 711 00 00000 716 700,60
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного ' амо\ правления 71 1 00 С1402 716 700,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фуги 
казенными учреждениями, органами управления государственными b i

ций государственными (муниципальными) орг анами, 
ебюджетны м и фондам и 71 1 00 С1402 100 716 700,60

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 790 000,00
Обеспечение деятельности администрации муниципального образова! ИЯ 73 1 00 00000 790 000,00
Обеспечение деятельност и и выполнение функций органов местного (амоуправления 73 1 00 С1402 790 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фуни 
казенными учреждениями, органами управления государственными вт

ций государственными (муниципальными) органами,
ебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 790 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счет ных органов муницип гльного образования 74 0 00 00000 36 000,0
Аппарат контрольно счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36 000,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципально 
финансового контроля

л у  району в сфере внешнег о муниципального 74 .3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 74 3 00 I I 1484 500 36 000,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000 187 659,00
Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльс кого района 76 1 00 00000 187 659,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 187 659,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мун иципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 180 000,00
Иные бюджетные ассиг нования 76 1 00 С1404 800 7 659,00
Непрог раммная деятельност ь орг анов местного самоуправления 77 0 00 00000 159 661,00
Непрограммные расходы органов мест ного самоуправления 77 2 00 00000 159 661,00
Осуществление переданных полномочий по созданию условий для пр 
организации транспортного обслуживания населения в границах посс

едоставления транспортных услуг населению и 
кгпия 77 2 00 П1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных (муг- г ципальмых) нужд 77 2 00 П1426 200 540,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных шv  номочий от муниципального района 77 2 00 111490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу и 
казенными учреждениями, органами управления государственными в

о. ий государственными (муниципальными) органами, 
ге бюджет ным и фондами 77 2 00 Г11490 100 282,00

Осуществление первичного воинскою учета на территориях, где отсут сгвуют военные комиссариаты 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун 
казенными учреждениями, орг анами управления государственными в

■ций государственными (муниципальными)органами,
те бюджетными фондами 77 2 00 51 180 100 83 167,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных (муг и шпальных) нужд 77 2 00 51180 200 6 100,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципально 
финансового контроля

му району в сфере внутреннею муниципальною 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансфер гы 77 3 00 И1485 500 13 340,00
Ыепрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 3 00 00000 

77 3 00 00000
56 232,00

Организация и проведение выборов и референдумов 56 232,00
Подг отовка и проведение выборов 77 3 00 C144I 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 77 3 00 С1441 800 56 232,00
Резервные фонды 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 1 000,00
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение деятельност и муниципа тьных казенных учреждений 79 0 00 00000 1 913 800,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждгний, не вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 1 913 800,76
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальн гх учреждений 79 1 00 CI401 1 913 800,76



Наименова! ие ЦСР ВР Сумма на 2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф 
казенными учреждениями, органами управления государственнымt

-нкций государственными (муниципальными) органами, 
внебюджетными фондами 79 1 00 С1401 100 1 397 242,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( униципальных) нужд 79 1 00 С 1401 200 512 058,16
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 4 500,00


